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ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
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 Al 30 de Junio de 2019

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

453,466.99 303,014.21FONDOS
410,608.74 292,623.92DISPONIBILIDADES

66.92 0.00Caja General
2,000.00 2,000.00Caja Chica

408,541.82 290,623.92Bancos Comerciales M/D
6,952.72 6,789.29ANTICIPOS DE FONDOS

105.01 150.00Anticipos a Empleados
6,639.29 6,639.29Anticipos por Servicios

208.42 0.00Anticipos a Proveedores
35,905.53 3,601.00DEUDORES MONETARIOS
35,905.53 3,601.00D. M. x Transferencias de Capital Recibidas

854,375.70 690,093.39INVERSIONES FINANCIERAS
1,205.00 1,140.00INVERSIONES TEMPORALES
1,205.00 1,140.00Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

38,735.71 38,465.71INVERSIONES PERMANENTES
38,735.71 38,465.71Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

810,459.16 645,940.07DEUDORES FINANCIEROS
810,459.16 645,940.07Deudores Monetarios por Percibir

3,975.83 4,547.61INVERSIONES INTANGIBLES
5,717.80 5,717.80Derechos de Propiedad Intangible
1,741.97 1,170.19Amortizaciones Acumuladas

18,251.64 4,364.23INVERSIONES EN EXISTENCIAS
18,251.64 4,364.23EXISTENCIAS INSTITUCIONALES
1,029.34 0.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
5,561.74 0.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
2,276.25 0.00Materiales de Uso o Consumo
5,156.48 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso
4,227.83 4,364.23Especies Municipales

8,169,894.38 8,454,833.85INVERSIONES EN BIENES DE USO
7,360,686.61 7,645,626.08BIENES DEPRECIABLES

344,377.75 344,377.75Bienes Inmuebles
31,704.26 31,704.26Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Ambiental

7,568,909.91 7,568,909.91Infraestructura para la Producción de Bienes y Servicios
177,594.58 177,384.42Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
475,737.18 471,798.30Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

1,237,637.07 948,548.56Depreciación Acumulada
809,207.77 809,207.77BIENES NO DEPRECIABLES
809,207.77 809,207.77Bienes Inmuebles

9,271.45 4,941.50Remuneraciones Personal Permanente
927.00 1,160.00Remuneraciones Personal Eventual
785.92 395.04Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Públicas
718.54 382.99Contribuciones Patronales a Instituciones de Seguridad Social Privadas

4,758.81 776.26Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
5,345.00 2,235.00Productos Textiles y Vestuarios

276.85 55.00Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
1,034.25 2,302.00Productos de Cuero y Caucho

11,332.18 14,682.65Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
55,745.95 40,552.28Minerales y Productos Derivados
64,599.63 12,203.85Materiales de Uso o Consumo
7,875.35 2,903.68Bienes de Uso y Consumo Diverso

10,929.30 0.00Mantenimiento y Reparación
5,505.00 2,360.00Servicios Comerciales

25,156.62 14,415.00Otros Servicios y Arrendamientos
120,248.00 116,562.00Arrendamientos y Derechos

25,604.00 20,962.23Transferencias Corrientes al Sector Privado
189,427.18 437,348.77Construcciones, Mejoras y Ampliaciones

218.00 1,484.68Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
5,650.00 4,800.00Estudios de Preinversión

1,636,585.37 966,841.85Costos Acumulados de la Inversión
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2,181,994.40 1,647,364.78Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 9,495,988.71 9,452,305.68

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

81,488.26 62,778.34DEUDA CORRIENTE
26,384.18 32,252.64DEPOSITOS DE TERCEROS

491.20 735.90Depósitos Ajenos
22,135.66 22,278.16Depósitos en Garantía
3,757.32 3,832.81Depósitos de Retenciones Fiscales

0.00 5,405.77Depósitos por Recaudaciones por Liquidar
55,104.08 30,525.70ACREEDORES MONETARIOS
23,984.24 22,432.40A. M. x Remuneraciones
31,119.84 2,250.00A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

0.00 5,843.30A. M. x Inversiones en Activos Fijos
4,934,049.62 5,614,027.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
4,904,769.33 5,613,948.66ENDEUDAMIENTO INTERNO

598,279.03 1,067,157.75Empréstitos de Empresas Públicas Financieras
572,000.00 644,000.00Empréstitos de Empresas Privadas no Financieras

3,734,490.30 3,902,790.91Empréstitos de Empresas Privadas Financieras
29,280.29 78.34ACREEDORES FINANCIEROS
29,280.29 78.34Acreedores Monetarios por Pagar

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 5,015,537.88 5,676,805.34

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

3,940,353.50 3,874,151.41PATRIMONIO      ESTATAL
3,955,532.21 3,882,939.73PATRIMONIO
2,322,967.12 2,322,967.12Patrimonio Municipalidades
1,632,565.09 1,559,972.61Resultado Ejercicios Anteriores

15,178.71 8,788.32DETRIMENTO PATRIMONIAL
8,788.32 8,788.32Detrimentos de Fondos
5,236.67 0.00Detrimentos de Inversiones Financieras
1,153.72 0.00Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso

540,097.33 (98,651.07)RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 4,480,450.83 3,775,500.34

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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